
1 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija   
Broj: 01-505 
Mojkovac, 18.10.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 27 i 43 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
04/98, 05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 
46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20) i člana 5 Poslovnika o radu Opštinske izborne 
komisije Mojkovac („Sl.list CG-opštinski propisi, br. 30/20), Opštinska izborna komisija Mojkovac na 
sjednici održanoj dana  18.10.2021.  godine,  donijela je  
 

 
ODLUKU 

 
Utvrđuje se da je potreban broj potpisa od strane 55 birača da bi izborna lista za izbor odbornika 

u Skupštinu opštine bila utvrđena na Izborima za izbor odbornika u Skupštinu opštine Mojkovac, koji će 
se održati 05.12.2021. godine.  
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 Članom 43 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da izborna lista za izbor 
odbornika, odnosno poslanika može biti utvrđena ako je svojim potpisima podrži najmanje 0,8% birača 
od broja birača u izbornoj jedinici, računajući prema podacima o broju birača sa izbora koji su prethodili 
odluci za raspisivanje izbora, bez obzira da li se radi o izborima za predsjednika Crne Gore ili o izborima 
za skupštinu. 

Poslednji izbori u Crnoj Gori su Parlamentarni izbori održani 30.08.2020.godine.  
Državna izborna komisija Crne Gore oglasila je aktom broj 523/2 od 20.08.2020. godine da je u 

opštini Mojkovac ukupan broj birača za izbore iz prethodnog stava 6891. 
 

Na osnovu iznijetog riješeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 
 

   S E K R E T A R                     P R E D S J E D N I K  
  Zoran Konatar, s.r.          Zoran Miletić, s.r. 


